CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS

A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, através do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, através
da CONSCAM Assessoria e Consultoria, HOMOLOGA a lista de inscritos divulgada em
10/12/2019 e CONVOCA para as provas do Concurso Público Nº 002/2019 que serão
realizadas no dia 19 de janeiro de 2020, conforme informações abaixo:

1º Período

Prova dia 19/01/2020 – Fechamento dos portões às 08 horas

Professor PEB II – Arte/Música

Local de Prova:

- EMEF Coronel Ribeiro da Luz, localizada na Avenida Dr. Rubião Júnior, nº416, Centro, São
Bento do Sapucaí-SP;

2º Período

Prova dia 19/01/2019 – Fechamento dos portões às 14 horas

Professor de Educação Infantil

Professor PEB II – Educação Física

Local de Prova:

- EMEF Coronel Ribeiro da Luz, localizada na Avenida Dr. Rubião Júnior, nº416, Centro, São
Bento do Sapucaí-SP;

Para realização das provas o candidato deverá observar atentamente as informações
constantes no Edital de Abertura das Inscrições. O candidato deverá comparecer ao local da
prova com, no mínimo, 1 (uma) hora de antecedência do horário estabelecido para o seu início,
não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum. Os portões serão fechados
impreterivelmente no horário estabelecido.

Confira na lista anexa, os locais e salas para realização das provas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Bento do Sapucaí,17 de dezembro de 2019

Ronaldo Rivelino Venâncio

Prefeito Municipal

Local/Sala 1º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz - Sala 08

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

ANA ELISA DA MATA 28146845X0285386 Prof. PEB II - Artes/Música

ELLEN BARBOSA DE OLIVEIRA 4853268140278680 Prof. PEB II - Artes/Música

FABRICIO LUCIANO DA SILVA 4098957260281843 Prof. PEB II - Artes/Música

GLÁUCIA SANTOS DE OLIVEIRA VENÂNCIO 170504180279178 Prof. PEB II - Artes/Música

JOVIANE 4313602850284365 Prof. PEB II - Artes/Música

LUIZ EDUARDO RIBEIRO 5372564530285125 Prof. PEB II - Artes/Música

MARCUS VINICIUS PENA FREIRE 3745566470277272 Prof. PEB II - Artes/Música

MARIA CLARINDA PEDROSO 1920829420283570 Prof. PEB II - Artes/Música

PAULO GERALDO LOPES MG21701930284159 Prof. PEB II - Artes/Música

REBECA MICHELE DA SILVA 3542540780286067 Prof. PEB II - Artes/Música

WELLINGTON RENATO CHAVES 4761165690279471 Prof. PEB II - Artes/Música

WESLEY ALBERTINO DA SILVA 3078687710281956 Prof. PEB II - Artes/Música

12Qtd. Candidatos:

Página 1 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 01

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

ALAINE CRISTINA DINIZ OLIVEIRA 4116230840276576 Professor de Educação
Infantil

ALINE CRISTINA DOS SANTOS 147166780277671 Professor de Educação
Infantil

AMANDA GRAZIELE BUENO DOS SANTOS 3767467370285650 Professor de Educação
Infantil

ANA ELISA DA MATA 28146845X0285373 Professor de Educação
Infantil

ANA PAULA PEREIRA 155569300282735 Professor de Educação
Infantil

ANDERSON SOARES FERREIRA 4629791550284755 Prof. PEB II - Educação
Física

ANDRÉIA DE FÁTIMA TEIXEIRA ANTÔNIO 2238150190285536 Professor de Educação
Infantil

ANDRE VENANCIO DIAS 3685034830286255 Prof. PEB II - Educação
Física

ANDREZA DIAS OLIVEIRA SANTOS 4433613200283582 Prof. PEB II - Educação
Física

ANGELIA APARECIDA DOS SANTOS NOGUEIRA 4958373740279769 Professor de Educação
Infantil

ANGÉLICA VERONICA DE SIQUEIRA 3952498790278990 Professor de Educação
Infantil

ANTONIO BERNARDES DE FARIA NETO MG183482050278493 Prof. PEB II - Educação
Física

ARIANE APARECIDA DA SILVA ROSA 5401590620284206 Professor de Educação
Infantil

BARBARA GRAZIELLY DA SILVA 4890843570283833 Professor de Educação
Infantil

BIANCA KARINA RODRIGUES 181673180277539 Professor de Educação
Infantil

BRANDON VIEIRA DAMIAO 3852212280285947 Prof. PEB II - Educação
Física

BRUNA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA 5214383910280026 Professor de Educação
Infantil

BRUNO MERCADO DESIDERIO ALVES 4610389970276568 Prof. PEB II - Educação
Física

CAMILA ADRIENE SANTOS 3993615220285468 Prof. PEB II - Educação
Física

CARINA FARIA LIMA MACHADO 3745569450285027 Professor de Educação
Infantil

CAROLINA MARQUES RIBEIRO 197643760277649 Professor de Educação
Infantil

CINTIAMIRELA DA SILVA 37067327X0276584 Professor de Educação
Infantil

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA NOGUEIRA 45335872X0278604 Professor de Educação
Infantil

Página 2 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 01

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

CRISTIAN PETERSON DE LIMA IVO 2806053650277450 Professor de Educação
Infantil

DAIANE DE FATIMA DA COSTA BANDOLI 49 541 7120284113 Professor de Educação
Infantil

DANIEL DA CRUZ FERREIRA 3495064370285144 Prof. PEB II - Educação
Física

DANIELLE DA SILVA VENÂNCIO 4313559640286270 Prof. PEB II - Educação
Física

DÉBORA TEREZINHA DE OLIVEIRA VIEIRA 52358 90860285672 Professor de Educação
Infantil

EDILAINE KELY CHIARADIA 4731973270283951 Professor de Educação
Infantil

EDINEIDE NUNES MENDES DA SILVA 100470050279889 Professor de Educação
Infantil

30Qtd. Candidatos:

Página 3 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 02

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

EJOSENE MARA DA SILVA 2634886410277278 Professor de Educação
Infantil

ELAINE CRISTINA FERREIRA MOTA 3564227810279677 Professor de Educação
Infantil

ELIDIA APARECIDA DA ROSA 33196112X0282526 Professor de Educação
Infantil

ELISANGELA REGINA DA FONSECA 79969720284064 Professor de Educação
Infantil

ENELI APARECIDA  DA SILVA 2571305360276579 Professor de Educação
Infantil

FABRICIO LUCIANO DA SILVA 4098957260281841 Prof. PEB II - Educação
Física

FÁTIMA ELIANA SANTOS GUIMARAES 166613690285116 Professor de Educação
Infantil

FELIPE RIBEIRO DANTAS 5242208400284315 Prof. PEB II - Educação
Física

FERNANDA DORA GONCALVES 3775496300284830 Professor de Educação
Infantil

FERNANDO NOGUEIRA BORGES 4447521220283549 Prof. PEB II - Educação
Física

FLAVIANE APARECIDA RIBEIRO GUIMARÃES 3715823500285283 Professor de Educação
Infantil

FRANCISCA MACHADO FERREIRA SILVA 51698350284084 Professor de Educação
Infantil

GILMARA THOMAZ DA SILVA 2619553290277224 Professor de Educação
Infantil

GILVA CARLOS FERREIRA MINARINI 3046697260284543 Professor de Educação
Infantil

GUILHERME FONTOURA BORGES 2230798150278572 Prof. PEB II - Educação
Física

HELEN CRISTINA RIBEIRO SALGADO 4543735570277727 Professor de Educação
Infantil

ISABELA PERES DOS SANTOS 4851929740282452 Professor de Educação
Infantil

JÉSSICA GABRIELE SILVA BARROS 5229472560276863 Professor de Educação
Infantil

JOICE MONIQUE CASTILHO 47323192X0283255 Professor de Educação
Infantil

JONAS HUMBERTO ROQUE SANTOS 4713080790281719 Prof. PEB II - Educação
Física

JOSE RODNE DOS SANTOS 43135733X0284833 Prof. PEB II - Educação
Física

JOSÉ VITOR DA SILVA DOMINGOS 3655349970284266 Prof. PEB II - Educação
Física

JOVANA APARECIDA SILVA MUNIZ 52143810X0285251 Professor de Educação
Infantil

Página 4 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 02

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

JOVANA CRISTINA DA ROSA 3593706390277611 Professor de Educação
Infantil

JOYCEANE KARLA MENEZES JUVENCIO 4410108540285965 Professor de Educação
Infantil

JULIA APARECIDA DE OLIVEIRA VALINHO 4844108170279919 Professor de Educação
Infantil

JULIANA APARECIDA DA SILVA 217893440284467 Professor de Educação
Infantil

JULIANA APARECIDA DE LIMA 4313624270284006 Professor de Educação
Infantil

LEANDRO DONIZETTI FERREIRA 165879450285261 Prof. PEB II - Educação
Física

LEANDRO POEPCKE PAIVA 4374522070277477 Prof. PEB II - Educação
Física

30Qtd. Candidatos:

Página 5 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 03

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

LEONARDO BRAGA TRINDADE 5421402380283342 Prof. PEB II - Educação
Física

LILIANE VICCARI SILVA 178062840284905 Professor de Educação
Infantil

LUCAS ANDRE DE OLIVEIRA 5439695140277298 Prof. PEB II - Educação
Física

LUCIANA BENEDITA DA SILVA 32629918X0284848 Professor de Educação
Infantil

LUCINA APARECIDA DE OLIVEIRA MG161338360284979 Professor de Educação
Infantil

LUIZ GUSTAVO MANTON 249225900283168 Prof. PEB II - Educação
Física

MARCELA DE CASSIA SAMPAIO 2121664510285070 Professor de Educação
Infantil

MARCUS VINICIUS PEREIRA 4233199300277037 Prof. PEB II - Educação
Física

MARIA CLARINDA PEDROSO 1920829420283572 Professor de Educação
Infantil

MARIA CRISTINA APARECIDA DA SILVA 2625726550283806 Professor de Educação
Infantil

MARIA GABRIELA SILVA CASTRO 4036629890276811 Professor de Educação
Infantil

MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 3440327960280194 Professor de Educação
Infantil

MARIANA APARECIDA GOMES FERREIRA 5220634450282602 Professor de Educação
Infantil

MARIA ROSANA DOS SANTOS 2374452440285055 Professor de Educação
Infantil

MARILUCIA APARECIDA DE SOUZA 181442220283359 Professor de Educação
Infantil

MAYARA STEFANNE LUCAS MACIEL GERALDO MG 136408430277178 Prof. PEB II - Educação
Física

MELINA DOS SANTOS GOULART 37276115X0281991 Professor de Educação
Infantil

MICHELLE FABIANA CARLOS 169206320284886 Professor de Educação
Infantil

NAIANY APARECIDA CIRINEO DA ROSA 5372565560280099 Professor de Educação
Infantil

NATALIA MOREIRA DA SILVA 4989592600281724 Prof. PEB II - Educação
Física

NATAN AUGUSTO DE LIMA 409891160282451 Prof. PEB II - Educação
Física

NELISE VIANA DE CASTRO MG154467350283394 Prof. PEB II - Educação
Física

PAMELA RITA DE OLIVEIRA 37536545X0285128 Professor de Educação
Infantil

Página 6 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 03

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

PATRICIA APARECIDA LOPES 3664092190284323 Professor de Educação
Infantil

PAULA PORTO MARQUES NOGUEIRA 4570670440283443 Prof. PEB II - Educação
Física

PAULA ROBERTA SANTOS CORRÁ 521438140277990 Professor de Educação
Infantil

RAFAELA APARECIDA LEITE 4847411230277580 Professor de Educação
Infantil

RAFAELA DA SILVA ROSA 5611325980279404 Professor de Educação
Infantil

RAPHAELLA EDUARDA MIRANDA 5624758370280491 Professor de Educação
Infantil

REGIANE MARIA DE ALMEIDA PEREIRA FERREIRA MG 223806690277154 Professor de Educação
Infantil

30Qtd. Candidatos:

Página 7 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 04

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

REGINALDO JOAQUIM GABRIEL 4313606980284996 Prof. PEB II - Educação
Física

RENATA APARECIDA DOS SANTOS 4735839630284367 Professor de Educação
Infantil

RINA PAULINO RIBEIRO PEPPE 1257200020285730 Professor de Educação
Infantil

ROSALINA AURELIA RIBEIRO MOREIRA 272604120286076 Professor de Educação
Infantil

ROSANA TEIXEIRA DEVAI MG 46678640277474 Professor de Educação
Infantil

RUBIANA CARINE DA SILVA NOGUEIRA 172340050284698 Professor de Educação
Infantil

RUBYCHELY RAMOS VENANCIO 3304612170281543 Professor de Educação
Infantil

SAMANTA CAMILA SALGADO TARGINO 4587599950279072 Professor de Educação
Infantil

SANDRA APARECIDA DE SIQUEIRA 135342900285718 Professor de Educação
Infantil

SANDRA CRISTINA PEREIRA MACHADO 2702507360276636 Professor de Educação
Infantil

SANDRA DE OLIVEIRA BATISTA DA ROSA 458511880283874 Professor de Educação
Infantil

SIMONE DA SILVA PEREIRA 3283755240282548 Professor de Educação
Infantil

SOLANGE APARECIDA DE SOUZA 3363501200285084 Prof. PEB II - Educação
Física

SUELLEN PATRICIA DOS SANTOS 144106530282539 Professor de Educação
Infantil

TAIANY MARIA DE CARVALHO 5317032770278999 Professor de Educação
Infantil

TALITA PEREIRA DA SILVA 3753657460283379 Prof. PEB II - Educação
Física

TELMA APARECIDA CASTILHO 1649976720284321 Professor de Educação
Infantil

THAÍS DE CASSIA RIBEIRO 3641782060284927 Prof. PEB II - Educação
Física

VANESSA OLIVEIRA CAMPOS 3388143950284681 Professor de Educação
Infantil

VERONICA PIRES CARDOSO 3354890230283512 Professor de Educação
Infantil

WALDENIR APARECIDO PALMA 148343530276541 Prof. PEB II - Educação
Física

WALDENIR APARECIDO PALMA 148343530276539 Professor de Educação
Infantil

WANDA APARECIDA DOS SANTOS 2738613720286003 Professor de Educação
Infantil

Página 8 de  9

Local/Sala 2º Período - EMEF Coronel Ribeiro da Luz. - Sala 04

Nº Inscrição RGNome Cargo

Lista de Inscritos por Local/Sala

23Qtd. Candidatos:

125Total Candidatos: